
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    73 del 14/10/2010 
 

 
Oggetto : 
AMMODERNAMENTO  SISTEMA INFORMATICO COMUNALE. AUTORIZZAZIONE AL 
RESPONSABILE PER INDIVIDUAZIONE DITTA. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  quattordici, del mese di  ottobre, alle ore  18 e minuti  45,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore    X 
    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    GIOLITTI Pierluigi  Assessore   X  

    Totale   6   1 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA    G I U N T A    C O M U N A L E 
 
 

Considerato che questo Comune dispone di un sistema informatico ormai non più 
adeguato alle nuove esigenze e necessita pertanto di un ammodernamento per 
obiettivi di maggior efficienza gestionale; 
 
Ritenuto opportuno, alla luce delle nuove esigenze, aggiornare l’intero sistema 
informatico con obiettivi di maggiore efficienza sia sotto l’aspetto tecnico che 
economico; 
 
Dato atto che in tal senso può procedere il Responsabile Ufficio 
Tributario/Amministrativo/Produttivo individuando una ditta che presenti soluzioni di 
interoperabilità ed integrazione tra i vari programmi da utilizzare nei vari settori con 
adeguata offerta economica; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
Responsabile dell’Ufficio Tributario-Amministrativo-Produttivo e del parere contabile 
da parte del Responsabile Ufficio Finanziario ai sensi del D.Lgs.267/2000; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI approvare l’ammodernamento del sistema informatico di questo comune in tal 

senso autorizzando il Responsabile dell’Ufficio Tributario/Amministrativo/Produttivo 

affinchè individui la ditta che offra la migliore soluzione, sulla scorta di opportuni 

parametri e valutazioni, come anche già in essere, assegnando allo stesso la risorsa 

complessiva di Euro 20.000,00 (IVA compresa) inerenti i costi di acquisto delle 

licenze d’uso ed il recupero integrale dei dati dai vecchi programmi; 

2. DI stabilire fin d’ora che la determinazione di impegno di spesa venga 

controfirmata per accettazione da tutti i responsabili interessati dall’operazione 

suddetta 

I N D I 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 

 
 
 


